e
estabelece o cronograma de execução mensal de desembolso do Poder Executivo federal para o exercício de 2023.

2. Programa de Capacitação Institucional – PCI: Valor anual de bolsas para o programa concedidas pelo MCTI para o ano de 2024: R$1.724.344,36 (hum milhão setecentos e vinte e quatro mil
trezentos e quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos).

3. Receitas estimadas de Convênios: as receitas estimadas provenientes de convênios, contratos, serviços e outros, no valor de R$ 114.000 (Cento e Quatorze mil reais)  do convênio FINEP/FNDCT
01.22.0578.00.

 

 

ANEXO 2 – QUADRO DE INDICADORES DE DESEMPENHO

 

PDU 2022-2026 INDICADORES TCG PESO ELEMENTOS DO
INDICADOR UNID.

SÉRIE HISTÓRICA Meta
20242019 2020 2021 2022 2023*

OE01: Gerar pesquisas científicas e tecnológicas;